
N. 42/2017/Reg.Decr. Montelupo Fiorentino lì, 28/12/2017 

NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI, DEL SERVIZIO 
UFFICIO ASSOCIATO DEL PERSONALE E DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE. 

NOMINA VICESEGRETARIO. 

IL SINDACO

Visto l’esito delle elezioni amministrative del 25 maggio 2014, come meglio esplicitato nell’atto di notifica 
del Segretario Generale prot. n. 6030 del 27.05.2014;

Richiamati gli atti deliberativi della Giunta Comunale n. 156 del 23.12.2004, n. 55 del 19.05.2011, n. 

27  del  28.02.2013 e  n.  88  del  30/10/2014,  esecutivi  ai  sensi  di  legge,  con  i  quali  si  è  proceduto  alla  

istituzione delle Aree delle posizioni organizzative, A.P.O., ai  sensi del vigente CCNL del 31.03.1999 e 

01.04.1999;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 13.01.2005, con la quale viene istituita la 

figura del Vice-Segretario, da nominare con Decreto del Sindaco fra i dipendenti appartenenti alla Categoria 

D e Responsabili di Servizio;

Richiamati i seguenti Decreti sindacali:

1) n. 18 del  31.10.2014 con il quale si provvedeva alla nomina della Dott.ssa Luisa Bugetti -  

Responsabile del servizio “Affari Generali-Vicesegretario”;

3) n. 31 del  29.07.2016 con il quale si provvedeva alla nomina della Dott.ssa Luisa Bugetti -  

Responsabile del servizio “Associato del Personale”;

4) n. 18 del  31.10.2014 con il quale si provvedeva alla nomina del Geom. Giovanni Vinci  - 

Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici”;

5) n. 14 del  25.07.2014 con il quale si provvedeva alla nomina dell'Ing. Andrea Buzzetti  - 

Responsabile del Servizio speciale “Progettazioni”;

6) n. 13 del 25.07.2014 con il quale si provvedeva alla nomina dell’Arch. Riccardo Manetti - 

Responsabile del Servizio “Assetto del Territorio”;

7) n.  22  del  26.11.2014  con  il  quale  si  provvedeva  alla  nomina  del  Dott.  Fausto  Berti  - 

Responsabile del Servizio Speciale “Centro comunale per la archeologia ceramica”;

1



8) n. 18 del  31.10.2014 con il quale si provvedeva alla nomina Dott.ssa Valentina Spagli - 

Responsabile del Servizio “Comunicazione e Servizi di supporto”;

9) n. 23 del 30.12.2014 con il quale venivano rideterminati gli importi delle indennità annue 

assegnate ai titolari di Posizione Organizzativa;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  110  del  07/12/2017  recante  “Modifica 

organizzazione dell’ente – approvazione”;

Preso atto delle dimissioni presentate dalla Dott.ssa Luisa Bugetti, con decorrenza 01/01/2018;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina dei Responsabili e del Vice-Segretario:

a. Dott.ssa  Valentina Spagli   –  Responsabile  del  Servizio “Affari  Generali”  e  del  Servizio 

“Ufficio Associato del Personale” - “Vice-Segretario”;

b. Sig.ra Maria Teresa Migliori – Responsabile del Servizio “Gestione Risorse”;

Vista la disciplina regolamentare inerente alle Posizioni organizzative e, nella fattispecie, ai criteri di 

attribuzione delle indennità di posizione ed indennità di risultato, come approvati con atto deliberativo della  

Giunta comunale n. 50 del 06.06.2013;

Tenuto conto che in attuazione della disciplina regolamentare si deve procedere alla applicazione 

degli importi derivanti dalla nuova metodologia;

Vista la proposta del 29.11.2017 presentata dal Nucleo di valutazione inerente alla “pesatura” delle 

Posizioni organizzative “Gestione Risorse” e “Affari Generali” ed alla determinazione dell’importo della  

indennità di posizione da attribuire ai Responsabili dei medesimi servizi;

Preso atto che, per quanto attiene alla disciplina dei Servizi in convenzione, di cui all’art. 14 del  

CCNL del 22.01.2004, i nuovi criteri individuano l’attribuzione della Indennità di posizione e dell’Indennità 

di risultato non in fasce, ma nel limite discrezionale massimo di € 16.000,00 e del 30% di questa ultima;

Valutato che l’attribuzione degli importi  individuali  e della spesa complessiva è osservante della 

vigente normativa in tema di limiti e contenimento della spesa di personale;

Ritenuto necessario confermare i Responsabili dei seguenti Servizi, con le relative indennità annue:

a. il Geom. Giovanni Vinci  - Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici”;

b. l'Ing. Andrea Buzzetti - Responsabile del Servizio Speciale “Progettazione”;

c. l’Arch. Riccardo Manetti - Responsabile del Servizio “Assetto del Territorio”;

d. il  Dott.  Fausto  Berti  -  Responsabile  del  Servizio  Speciale  “Centro  comunale  per  la  

archeologia ceramica”;

Dato atto che:

- agli importi occorrenti si farà fronte con le disponibilità di bilancio 2018 e seguenti;

-  eventuali  difformità  con precedenti  disposizioni,  non esplicitamente  abrogate  in  questa  sede,  sono da 

considerarsi soccombenti a quanto approvato con il presente atto;

2



Dato atto che ai fini dell’affidamento di incarichi amministrativi di vertice non devono sussistere cause di  

inconferibilità o incompatibilità ai sensi del d.lgs. 39/2013, del Dpr 62/2013 e del codice di comportamento  

approvato dall’ente;

Acquisita  a  tal  fine  la  dichiarazione,  da  parte  dei  suddetti  dipendenti,  di  insussistenza  di  cause  di  

incompatibilità e inconferibilità, che si allega al presente atto;

Visti gli artt. 109, 110 d.lgs. 267/2000 e il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,

DECRETA

1) Di nominare, con decorrenza 01.01.2018 e fino al termine del mandato amministrativo del Sindaco, 

salvo revoca:

a.  la  Dott.ssa Valentina Spagli  -  Responsabile del  Servizio “Affari  Generali”  e del  Servizio 

“Ufficio Associato del Personale” - “Vice-Segretario”;

b.  la  Sig.ra  Maria  Teresa  Migliori  -  Responsabile  del  Servizio  “Gestione  Risorse”;  con  gli  

importi di indennità di posizione e di risultato riportati nell’allegato al presente atto;

2) di confermare:

a. il Geom. Giovanni Vinci  - Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici”;

b. l'Ing. Andrea Buzzetti - Responsabile del Servizio Speciale “Progettazione”;

c. l’Arch. Riccardo Manetti - Responsabile del Servizio “Assetto del Territorio”;

d. il  Dott.  Fausto  Berti  -  Responsabile  del  Servizio  Speciale  “Centro  comunale  per  la  

archeologia ceramica”

con gli importi di indennità di posizione e di risultato attualmente previsti per gli stessi responsabili.

Il Sindaco dispone che il  presente Decreto venga consegnato  ai Responsabili di Servizio così come  

individuati nel presente Decreto, al Responsabile del servizio associato del personale per gli adempimenti di 

competenza ed alla RSU dell'Ente per conoscenza.

  

Il Sindaco
MASETTI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

3



COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO

Attribuzione Indennità di Posizione ed Indennità di Risultato Anno 2018 
(Decorrenza   GENNAIO   201  8  )

Area Posizione Organizzativa 1 – Servizio Affari generali  - Dott.ssa. Valentina 
Spagli

Responsabile APO Valutazione 
APO

Indennità di 
Posizione

Indennità di 
Risultato

Dott.ssa Valentina Spagli 41 € 16.000,00 4.800,00

Area Posizione Organizzativa 2 – Servizio Gestione Risorse  - Sig.ra Migliori 
Maria Teresa

Responsabile APO Valutazione 
APO

Indennità di 
Posizione

Indennità di 
Risultato

Sig.ra Migliori Maria 
Teresa

31 € 10.000,00 2.500,00


